CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO) DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L
O

 Poder Legislativo Municipal
Santa Rita do Pardo-MS

PROTOCOLO GERAL

N° Z ~.2 ür
N' C~ Z

REQUERIMENTO

E X INDICAÇÃO

..Q--j C ~lzo~3
MOÇÃO •

Servidor(a)

AUTORES: TEREZA DE JESUS DA SILVA SOUSA, SILMARA DE SOUZA BRAGA E ANTÓNIO CORAL COSTA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucia Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"INTERVIR JUNTO A EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA NEOENERGIA ELEKTRO,
PARA QUE SEJAM INSTALADOS BRAÇOS DE ILUMINAÇÃO NOS POSTES DE ENERGIA
ELÉTRICA, DA AVENIDA DEPUTADO JULIO CEZAR PAULINO MATA, ENTRE A AVENIDA
RENI CAMPOS DE ARAÚJO A RUA GENEROSO SIQUEIRA".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 29 de maio de 2023.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos por meio desta Indicação. a intervenção junto à empresa distribuidora de

energia Neoenergia Elektro, para que sejam instalados BRAÇOS DE ILUMINAÇÃO NOS

POSTES DE ENERGIA ELÉTRICA, DA AVENIDA DEPUTADO JÚLIO CEZAR PAULINO

MAIA, ENTRE A AVENIDA RENI CAMPOS DE ARAÚJO E RUA GENEROSO SIQUEIRA, a

fim de prover iluminação pública, visto que o local se encontra em total

dificulta a circulação de pessoas, especialmente os moradores da região.

A iluminação é essencial à qualidade de vida nos centras

instrumento de cidadania, além de permitir aos cidadãos, desfrutar

público no perlado noturno com segurança.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos

e apreço.

trana ~. ~,♦ ,
Tereza ~ Síiva Sousa filmara de ou Braga

rõadora Ve adora

escuridão,

urbanos,

plenamente

.~ ,
Arítô

eador

situação que

atuando como

do espaço

de consideração

• Coral sta